
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

kterou dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřeli tito účastníci:  
 
Město Ústí nad Orlicí  
zastoupené starostou města Petrem Hájkem 
se sídlem Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí  
IČO: 00279676 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. 
číslo účtu: 19-0000420611 /0100 
 
na straně jedné jako dárce  
 
Český červený kříž 
zastoupen Mgr. Karolem Čukanem, ředitelem Úřadu ČČK, jednajícím na základě pověření 
statutárním orgánem 
se sídlem Rozdělovská 2467/63, 169 00 Praha 6  
IČO: 00426547 
bankovní spojení: UniCredit Bank 
číslo účtu: 333999/2700  
 
na straně druhé jako obdarovaný  
 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžitého daru ve výši 250.000 Kč, slovy: dvěstěpadesáttisíc 
korun českých (dále jen „dar“) zasláním této částky na bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví 
této smlouvy, variabilní symbol 2404 do 20 dnů od podpisu této smlouvy. 

II.  

Účel daru 

Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej použít na humanitární pomoc poskytovanou Českým 
červeným křížem v souvislosti s ničivými povodněmi.   

III. 

Kontrola plnění podmínek smlouvy 

Dárce má právo provést kontrolu plnění podmínek této smlouvy a obdarovaný se zavazuje na žádost 
dárce zpřístupnit potřebné doklady za účelem kontroly plnění podmínek této smlouvy.   

IV. 

Odstoupení od smlouvy a právo na vrácení daru 

Dárce může od této smlouvy odstoupit nebo požadovat vrácení daru v případě, že obdarovaný 
v rozporu s touto smlouvou použije dar k jinému než stanovenému účelu, nebo pokud odmítne dárci 
poskytnout podklady potřebné pro kontrolu využití daru.  



V. 

Další ujednání 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.  

3. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Ústí nad Orlicí dne 09.12.2024 svým usnesením 
č. xxx.  

 

V Ústí nad Orlicí ………………………    V Praze….. 

 

 

 

 

 

 …………………………………………………………..  …………………………………………………………..  

 dárce  obdarovaný  
Město Ústí nad Orlicí      Český červený kříž 

 
 zastoupené starostou zastoupen ředitelem Úřadu ČČK 
 Petrem Hájkem Mgr. Karolem Čukanem  
 
 

   
 

  


